
Comisión Distrital Electoral V San Luis Potosí 
AC 1 A DE CÓIOIPO 1 O 615.1RI1 AL ELEC 1 ORAL 

EL.ECCIÓN DE .GOBERNADOR CONSTITUCIONAL 
DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI. 

PERIOD.O 2015-2ó21. 

DISTRITO ELECTORAL V 

En el municipio de San Luis Potosi, S.L.P., cabecera del Distrito Electoral No. Y, ·sie11c:!o 1.!'ls 20:21 tiorC!S del di~ 
1 O de junio del .ano 2015 dos mil q1Jince, constituidos en el domicilio oficial de la Comisión Qistr.itaJ El~gt9Jal, 
ubicado en la calle 16, No. 405; Colo11ia Industrial Aviacion de esta cabecera distrítal, los miembro~ aé dicho· . 
organismo. electoral, así como los. representantes de los partidos pollticos que 'fueron ar:;reditados. C!nt~ el mJsmo~ 
se reunieron con la finalicjad qe efectuar el CÓMPUTO DISTRITAL ·RELATIVO A LA ELECCIÓN DE ~ 
GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO, PERIODO 2015~2021, procedleo·do conforme a lo~ 
establecido en los artículos 404, 416 y 417 de la Ley Electoral del Estado; consecuentemente, una vez que "'4 '-" 
fueron examinados los paquetes elecfora1e·s correspondientes a las casillas que se instalaro.n en ·este distrito 
electoral y computados los resultados consignados en las actas de escrutinio respectivas, se obtuv_ieron los 
siguientes datos: 

Casili~s .Instaladas. 
Actas de Escrutinio y 
Cómputo recibidas de las 
Casiilas. 

Número 
221 

64 

Letra 
Doscie nto_s yei nti u no 

Sesenta y ·q¡atro 

VOTACIÓN PARA LOS CANDIDATOS A GOBERNADOR. CONST.ITUCJONAL DEL ESTADO, P.ERIODO 
2015-2021 QUE FUERON REGLSTRADOS POR. LdS SIGUíENTES. PARTIDOS PO.LÍTICOS: 

Partido 

Partido Acción Nacional. 
Nota. Dicho partido partidpó en la elección 
mediante ACUERDO DE PARTICIPACIÓN 
ELECTORAL, con las . siguient~s AgrupaCiones 
Pollticas Estatales: Co,risenso Cjlfdaqano; 
Alternativa Potosina; Coordinadora Ciudadana; 
Nueva Creación Indigenista; Encuentros por San 
Luis .y Agrupa_ción Unidos por México. 

COALICIÓN 

Partido Revolucionario Institucional. 

Partido Verd~ Ecologista de México. 

Partido Nueva Alianza. 

Juan Manuel Carreras López. 

SUMA TOTAL 

ALIANZA PARTIDARIA 

Partido de la Revolución. 

Numero 

1'5, 723 

13,221 

1, 842 

998 

1, 347 

17,408 

16, 686 

Letra 

Quince mil setecientos veintitrés 

Treee rhi l dos.cientos veintiuno 

Mil ochocientos· cuarenta y dos 

Novecientos noventa y ocho 

Mil trescientos cuarenta y siete 

Diec.i$iete. mil cuafroci.~ntos ocho 

Dieciséis mil seiscientos ochenta y seis 

AyTA DE CÓMPUTO biStRITAL ELECTORAL.CORRESPONDIENTE A LA EL'ECCIÓN DE.GOBERNADORCO 
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Democrática. 

Partido del Trabajo. 
Partido C.onciencia Popular. 

Fernando Pérez Espinosa "Calolo". 

SUMA TOTAL 

Partido Movimiento Ciudadano. 

Partido Morena .. 

Partido Humanista. 

Partido Encuentro Social. 

Candidato no registrado. 

Votos Nulos. 

Votación Válida Emitida. 

Votación Emitida. 

Porcentaje de Vot.ación Emitida. 

Porcentaje de Votos Nulos. 

Lista nominal. 

1, 641 

676 

1, 754 

20, 757 

2, 700 

2,216 

461 

857 

689 

2,488 

60, 811 

63,299 

46.73 

3.93 

135,456 

Mil seiscientos cuarenta y uno 

Seiscientos setenta y seis 

Mil setecientos cincuenta y cuatro ~ 
Veinte mil setecientos cincuenta y si~. 

Dos mil setecientos ~ 

Dos mil doscientos dieciséis 

Cuatroeientos ses.enta y uno 

Ochocientos cincuenta y siete 

Seiscientos ochenta y nueve 

Dos mil cuatrocientos ochenta y ocho 

Sesenta mil ochoeientos once 

Sesenta y tres mil doscientos noventa y 

nueve 

Cuarenta y tres punto setenta y tres 

Tres punto nov$nta y tres 

Ciento treinta y cinco mil cuatrocientos 
cincuenta y seis 

Durante el desarrollo del Cómputo Distrital de la elección de Gobernador del Estado se presentaron los 

~~:~~:n;::s: ninguno ~yVJ 
Casillas en las que se interpuso escrito de protesta: ,,,--~ _ 
781 C2 y 10788 ~ 
Nombre de los Partidos Recurrentes: Representante .del PRI en ·é:lm~as cas,llla~ 

Con lo anterior se. da por concluido el Cómputo Distrital de Ja elección de Gpbemador qel Estado levantándose 
la presente acta conforme a lo dispuesto por los a(tJcuJo$ '404, 416 y 417 eje · 1~ Ley El~ctoral del Estado, en el_g:) 
concepto de que el acto concluyó a las 20:5'1 horC!s del dfa 10 de junto del present~ ·año, expic:l!éndose copia de <? 

la misma a los Representantes de cada uno de Jos Parti.dos Pofrticos que participaron en el proceso de elección ::..,,t<:i 

y que así l.o solicffaron. 

ACTA OE CÓMPUTO DISTRITAL ELECTORAL .CORRESPONDIENTE A LA ELECCIÓN DE GOBERNADOR CONSTITUCIONAL 
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Presidente 
Secretario Técnico 
Consejero Ciudadano 
Consejero Ciudadano 
Consejero Ciudadano 
Consejero Ciudadano 
Consejero Ciudadano 
Consejero Ciudadano 

Partido Acción Nacional 

Partido Revolucionario 
Institucional 

Partido de la Revolución 
Democrática 

Partido del Trabajo 

Partido Verde Ecologista de 
México 

Partido Conciencia Popular 

Partido Movimiento Ciudadano 

Partido Nueva Alianza 

Partido Humanista 

Partido Morena 

Encuentro Social 

COMISIÓN DISTRITAL ELECTORAL No, V 
CABECERA: San Luis Potosí, S.L.P. 

PROPIETARIOS 

Nombre 

Francisco Javier Escudero Villa 
Juan Alejandro Salas Villela 
Martha Anel Herrera Sierra 
Juan Antonio Saucedo Colchado 
lván Meza :Galeana 
Jorge Arturo Valle Haro 
Oiga Leticia Ramfrez Palomo 

REPRES.ENTANTES DE PARTIDO POLÍTICO 

Nombre 
Jase Roberto Ore·a Zarate 

Manuel Lino Briones Brieño 

Gustavo González Mercado 

Marra del Socorro Torres Pérez 

Daniela Alejandre1 Torres _Aguilera 

Enrique Ignacio Mena Cuéllar 

Rodolfo Salinas Ville1rreal 

Norma NavarreteF!orian.o 

Mar(á de la Luz Chávez Ro.drlguez 

José Alejandro Agl.iilar Guzmán 

Aurora Palos Garcla 
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